
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 837, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 - 
Diária ao(à) colaborador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de 
Suporte - RESPONSÁVEL NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-
8, 07/12/2019 a 09/12/2019, à PARAGOMINAS-PA./IPIXUNA/MÃE DO 
RIO/BELÉM/PARAGOMINAS-PA., para VERIFICAÇÃO DE PROBLEMAS NAS 
ESTAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÕES DE IPIXUNA DO PARÁ E MÃE DO 
RIO, ALÉM DE PARTICIPAR DE REUNIÕES COMERCIAIS E TÉCNICAS EM 
BELÉM. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará.

Protocolo: 503183
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA Nº. 348/2019-SEEL, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
CONCEDER, 01 e ½ diárias ao servidor ERIVELTO RODRIGUES PASTANA, 
matrícula 5945680, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 
734/92, para acompanhar a ofi cina de reparos em caiaques de fi bra de 
vidro e entrega de certifi cados do curso, no município de São Domingos 
do Capim - PA, no período de 21 a 22/11/2019. Ordenador: Arlindo Penha 
da Silva.

Protocolo: 503394
PORTARIA Nº. 349/2019-SEEL, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 05 e ½ diárias ao servidor JÚLIO VIEIRA DA COSTA, matrícula 
5945679, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
coordenar equipe que irá ministrar capacitação do projeto Gol do Brasil, 
no município de Água Azul do Norte - PA, no período de 17 a 22/12/2019. 
Ordenador: Arlindo Penha Da Silva.

Protocolo: 503400
PORTARIA Nº. 350/2019-SEEL, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 05 e ½ diárias aos servidores RAYSSA TALINO FERREIRA, 
matricula 5937167, MAURICIO BARRETO DA SILVA, matricula 5901256, 
JACKSON DAIVID SILVA DE SOUZA, matricula 5945683 e GILMAR AMARAL 
CHAVES, matrícula 5295696, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadu-
al nº 734/92, para ministrar curso de capacitação do projeto Gol do Brasil, 
no município de Água Azul do Norte - PA, no período de 17 a 22/12/2019. 
Ordenador: Arlindo Penha Da Silva.

Protocolo: 503405
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 431/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2019/601175; CONSIDERANDO 
a PORTARIA número 380/2019, publicada no DOE do dia 18/11/2019, que 
concedeu férias ao Gerente de Material e Patrimônio; RESOLVE: Designar a 
servidora, LUCIDEA SILVA HAICK, mat. 57209287/1, Assistente de Gestão 
em Turismo, para responder pela Gerência de Material e Patrimônio, no 
período de 02/12/2019 a 31/12/2019, durante as férias regulamentares 
do titular. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 503361

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 430/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/598150; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora DANIELLY DE SOUZA DINELLY, 
mat: 5948239/1, CPF: 829.821.802-78, ocupante do cargo de Coord. de 
Gestão de pessoas, em exercício. II – O valor do suprimento corresponde 
a R$ 200,00 (duzentos) reais, para atender as despesas de classifi cação: 
339030 – Material de Consumo e 339039 – Serviços Pessoa Jurídica. O 
valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do su-
primento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de rece-
bimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 503354
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 432/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/591342; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 diárias ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, mat: 57211270, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo. OBJ: Realizar reunião com 
os locatários referente a estrutura dos Quiosques da Orla do Maçarico, 
registro dos Quiosques que estão sem uso e atual estado físico para sub-
sidiar o processo de Contratação de empresa de manutenção e reforma. 
DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 05 à 06/12/2019. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 503425

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 2.091/19 - DPG, EM 28/11/2019
Considerando o Processo nº. 2019/577648, de 21/11/2019.
RESOLVE: Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública ADALGISA RO-
CHA CAMPOS, matrícula nº 80845843/1, referente ao referente ao triênio 
2014/2017 (30 dias), período 13/01/2019 a 11/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 502888
PORTARIA Nº. 2.089/19 - DPG, EM 28/11/2019.

Considerando o Processo nº. 2019/487924, de 07/10/2019.
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pú-
blica MARILIA ANGELIN SERTAO, matrícula nº 5559758/ 2, referente ao 
Triênio (2008/2011), com gozo no intervalo de 15/10 a 13/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 502893
PORTARIA Nº 2090/19-DPG EM, 28/11/2019.

Considerando o Processo nº 511061/19-DPG, de 18/10/2019.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público JOAO PERES DE 
ANDRADE FILHO, matrícula 55588720/1, referente aos triênios 2010/2013 
(30 dias) e 2013/2016 (30 dias), período 07/01/2020 a 06/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 502881

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1876/2019 - DPG, DE 27/11/2019
Conceder conforme Benefício nº 629.663.544-7, Licença para tratamen-
to de Saúde à Servidora Pública YASMIM PAMPONET SÁ, matrícula nº 
5941650, no período de 23/09/2019 a 05/01/2020, de acordo com o arti-
go. Art.59 da Lei nº 8.213, de 24/07/1991 e Art. 71 e 78 do Regulamento 
da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3048, de 06/05/1999.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 502853
PORTARIA Nº 1875/2019 - DPG, DE 27/11/2019

Conceder conforme Benefício nº 629.831.749-3, Licença para tratamen-
to de Saúde à Servidora Pública CELI VALENTE DE ARAÚJO, matrícula nº 
5229898, no período de 04/10/2019 a 27/02/2020, de acordo com o arti-
go. Art.59 da Lei nº 8.213, de 24/07/1991 e Art. 71 e 78 do Regulamento 
da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3048, de 06/05/1999.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 502851

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.087/2019-DPG, DE 27/11/2019.
RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público FRANCYS FELIX DOS SANTOS, 
Matrícula nº 57176463/ 2, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Informática desta Defensoria Pública do estado do Pará, durante período 
de 18/11 a 17/12/2019, o qual corresponde ao afastamento de férias da 
titular, NATALIA COUTO DIAS DA SILVA, Matrícula: 57195075/ 2, conforme 
PORTARIA nº 1.611/2019-DPG, de 24/09/2019, publicada no Doe nº 
33.998 de 02/10/2019. Assegurados os efeitos fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 502867
PORTARIA Nº 2.088/2019-DPG, DE 27/11/2019.

RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público JOAO PERES DE ANDRADE FILHO, 
Matrícula nº 55588720/ 1, para responder pela Coordenação do Núcleo 
de Icoaraci desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante as férias 
do titular, MARCO AURELIO VELLOSO GUTERRES, Matrícula: 80846027/ 1, 
sendo no período de 20/11 a 19/12/2019, assegurados os efeitos fi nan-
ceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 502868


